
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 11 апреля 2025 года № 96
п. Мирный

О внесении изменений в Порядок 
проведения инвентаризации мест 
захоронений на кладбищах, 
расположенных на территории 
сельского поселения Кемское

В соответствии с пунктом 22 части 1 статьи 14 Федерального закона от 
6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 4 статьи 18 
Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле» (с последующими изменениями), рассмотрев ходатайство 
заместителя Главы сельского поселения Кемское, Совет сельского 
поселения Кемское РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок проведения инвентаризации мест захоронений на 
кладбищах, расположенных на территории сельского поселения Кемское, 
утверждённый решением Совета сельского поселения Кемское от 22 января 
2024 года № 47 «Об утверждении Порядка проведения инвентаризации мест 
захоронений на кладбищах и Порядка формирования и ведения реестра 
кладбищ, расположенных на территории сельского поселения Кемское», 
следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 2.3 слово «распоряжением» заменить 
«постановлением»;

2) в абзаце седьмом пункта 2.5 слово «границ» исключить;
3) в пункте 2.6 слова «либо регистрационном знаке места захоронения» 

исключить;
4) в абзаце первом пункта 2.7 слово «подлежащем» заменить словом 

«подлежащих»;
5) в разделе 3:
- слова «3.1. По результатам» заменить словами «По результатам»;
- в пункте 1 слова «фамилии, имени, отчества (при наличии) умершего, 

дат его рождения и смерти,» исключить;
- в пункте 2:
в первом предложении слово «только» исключить;



слова «в подпункте 4 настоящего пункта» заменить словами «в пункте 
4 настоящего раздела»;

6) в графе 12 таблицы инвентаризационной описи мест захоронения 
приложения слово «границ» исключить, слово «место» заменить словом 
«места».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования.

^ я м р р т и т е п к  Г ляк к т
В.Я.Знитиняк


